166) Rije¢ »ortum« grjeSkom dvaput pisana u izvorniku.

167) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedec¢u biljedku:
»1453. die XXJ mensis Februarij, cancelatum fuit presens instrumentum debiti,
quia ostendit publicum instrumentum incisum, presentibus iudice lacobo et Gri-
sano stacionario.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
168) Tako u izvorniku u tekstu isprave »Terencijs«, a in margine »Terentijs«.

169) Na tom mjestu u izvorniku ispustena rije¢ »auxilio«.
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S. 330.0

Pro Persa
Visigniga
contra
Nicolaum
Repegliam.

Saluuscon-
ductus Pe-
tricij de
Cugeuia.

Tadiolus, nomine quo supra, prelibato creditori usque ad festum
sancti Georgij proxime futurum, sub pena quarti, cum obliga-
tione omnium suorum bonorum, necnon bonorum dicti ser
Antonij. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et sin-
gula suprascripta.

Die secundo mensisMadij. Ante portam TerreFluminis sancti
Viti a mari,presentibus iudice Vito Barolich, Biasio cerdone.
ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. Ibique Nicolaus Repeglia piliparius, per se suosque
heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste
teneri et dare debere Perse Visignenice,1I7]) presenti, stipullanti,
et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, libras
quinquaginta octo paruorum, et hoc pro quadam plegiaria sei:
fideiussione facta pro Vito sarctore diete creditrici. Quam qui-
dem pecunie quantitatem dare et soluere promisit prefatus
Nicolaus diete creditrici usque ad festum sancti Michaelis de
mense Septembris proxime futurum, sub pena quarti, cum
obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.1)

Die secundo mensis Madij. In statione iudicis Nicolai Micolich
spectabilis vir dominus lacobus Raunacher, capitaneus predicte
Terre Fluminis, precepit michi notario infrascripto quatenus
scribere deberem qualiter precibus iudicis Ambrosij Stigilich
de Bucharo ipse dominus capitaneus, iudices, et consilium de-
derunt et concesserunt necnon dant et concedunt per presentes
Petricio de Cuceuial’d tutum et indubitatum saluumconductum
veniendi ad dictam Terram Fluminis. et illue conducendi starios
sexcentos frumenti, et ipsam frumenti quantitatem ibidem ven-
dendi, cambliendi, et mercandi prout ei melius videbitur. et

.retractum de ipso frumento, videlicet tam denarios auam alias

res mittendi, conducendi, et portandi quocumque voluerit, omni
impedimento cessante, et quod dictus Petricius possit et valeat
secure uenire ad Terram Fluminis predictam, et ibidem stare,
redire, et discedere semel ac pluries quousque suprascriptam
Frumenti quantitatem mercatus fuerit, vendiderit siue cam-
bliuerit, et retractum ipsius asportauerit siue asportari fecerit.

170) Na gornjem rubu 530. str. nalazimo u izvorniku slijedeé¢u oznaku:
»lesus. 1447. die secundo mensis Madij, indictione decima«.

171) Tako u izvorniku u tekstu isprave, a in margine »Visigniga«.

172

Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu stoji slijedeca biljeska:
»1450. die XXVJ mensis Aprilis, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditricis, presentibus domino presbhitero Gaspare, plebano, iudice Vito
condam ser Matchi, testibus ad hec uocatis et rogatis.g

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

173) Tako na tom mjestu u izvorniku, a in margine’ »Cugeuia«.
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Pro Martino
Coxar con-

Die X1I1J mensis Madij. In statione iudicis Nicoiai Micolich iu-
(jices> et consilium Terre Terre(!)17>Fluminis sancti Viti fuerunt

FhimInjalll0 contenti et confessi sibi integre solutum et satisfactum fuisse

Pro Martino

a Martino173 de omni eo ad quod prefato comuni Terre Fluminis
teneretur pro collecta pontium, quam dictus Martinus exegit.

Die XVIJ mensis Madij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti iu-

auritice con-(jjces amkO0, et consilium Terre Fluminis sancti Viti, per se et
Fluminislll6 suos successores, fuerunt contenti et confessi sibi integre so-

Pro Georgio
Glauinich
contra
comune
Fluminis.

Pro Georgio
textore

iohannem
aurificem.
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lutum et satisfactum fuisse de omni eo ad quod comuni Terre
Fluminis predicte quomodocunque teneretur Martinus aurifex
condam Dominici pro frumento dicti comunis, quod ipse Mar-

tinus vendidit.
«

V ltrascriptis die ac loco suprascripti iudices, et consilium fue-
runt contenti et confessi sibi integre solutum et satisfactum
fuisse de omni eo ad quod comuni Terre Fluminis predicte te-
neretur Chirinus Glauinich pro frumento comunis predicti, quod
ipse condam Chirinus vendidit, eo quod Georgius Glauinich
dictis iudicibus et consilio integre satisfecit et soluit libras tri-
ginta tres pro resto.

Die XVIIIJ mensis Madij. In curia domus habitationis mei no-
tarjj infrascripti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati,
Rafaele de Fossambruno, Valentino lurlinouich, testibus ad hec
uocatis et rogatis. lbique magister lohannes Belsterfar aurifex
fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a Georgio
textore de ValprinEcio vncias octo argenti minus vna octaua,
de quo argento vnam crateram 10 iam pluribus annis elapsis,
et quia nondum crateram ipsam consignauit, idcirco ipse ma-
gister lohannes designauit pro pignere dicto Georgio suum
ortum, positum in luchi iuxta heredes condam ser Andreti, 177
hoc pacto quod si non dederit ipse magister lohannes prefato
Georgio aut eius procuratori crateram factam usque ad festum
sancte Malgarite, dictus Georgius possit suprascriptum pignus

poni facere ad incantino, secundum consuetudinem diete Terre
Fluminis.

174) U izvorniku rije¢ »Terre« omaskom dvaput pisana, i to jedamput kraticom i malim
»t«, a drugi put potpuno ispisana si velikim »T«.

175) Tako u izvorniku u tekstu isprave »a Martino« bez poblize oznake, dok in margine
stoji »Martino Coxar« = koZar Martin.

176) U toj recenici manjka po smislu u izvorniku nekoliko rije¢i. Trebala je na pr.
glasiti ovako: »de quo argento (ipse magister lohannes debebat facere pro dicto
Georgio) vnam crateram iam pluribus ... «

177) Tu u izvorniku tako (»Andreti«), a na drugim mjestima kodeksa nalazimo »An-
dregeti«.

Pro Chirino Die XX0 mensis Madij. In domo habitationis mei notarij infra-
contra¥ seriptij presentibus iudice lurcho de Dreuenico, Georgio Glaui-
presbiterumn*”> testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. lbique presbi-
Alexandrum.ter Alexander et eius pater, Vitus sarctor, per se suosque he-
et eius pa- redes et successores, fuerunt contenti et confessi se iuste (S.

tr™ ' 331.) teneri et dare debere Chirino Spingich, presenti, stipul-
S. 33L ‘anti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
Publicatum. jjbras triginta sex et solidos duodecim paruorum pro resto et
Solutum. saldo omnium suarum rationum. Quam quidem pecunie quanti-

tatem dare et soluere promiserunt dicti debitores prefato cre-
ditori ad omnem requisitionem ipsius creditoris, sub pena
quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena
soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

Pro _supra- VlItrascriptis die ac loco, presentibus Georgio Glauinich, presta-

sicripto con-ter0 Alexandro, et Vito sarctore, eius patre, omnibus habitato-

ifu»rgclr:luQr;qOF;jme ribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Dreuenico. ludex lurchus de Dreuenico, per se suosque heredes et succes-

Publicatum. sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere

Solutum. Chirino Spingich de Castua, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos centum et
decem boni auri et iusti ponderis, et hoc pro vna domo, mura-
leis, curia, et orto ac vinea, quas dictus Chirinus emit a Mateo
Schampich. Quos quidem ducatos centum et decem dare et
soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos
infrascriptos, videlicet ducatos quadraginta usque ad festum
sancti Georgij proxime futurum, residuum vero dare et soluere
promisit dictus debitor prefato creditori per terminos in quibus
dictus Chirinus creditor dare et soluere promisit Mateo Scham-
pich, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum.
Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula supra-
scripta.1®)

Pro iudice Vltrascriptis die ac loco atque testibus. Georgius Glauinich, per

lurcho su- gg SUOSqUe heredes et successores, fuit contentus et confessus
prascripto [

contra se iuste teneri et dare debere iudici lurcho de Dreuenico, pre-
Georgium senti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et suc-

Glauinich . . .

) cessoribus, libras quadraginta paruorum pro resto et saldo
Publicatum. . . . . .
Sol omnium suarum rationum. Quam quidem pecunie quantitatem
olutum.

dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori ad

178) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu stoji slijede¢a biljeska:
»1450. die XXJ mensis lanuarij, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus lohanne dicto lagnag, Simone, Coxar, testibus ad
hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsi«*). }

*) Dok na drugim mjestima nalazimo u izvorniku »scripsit«, ovdje »scripsi«.
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Protestus
Nieolai

Pro

Rossum®°em

Pro
lurcho

omnem requisitionem ipsius creditoris, sub pena quarti, cum
obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.1m)

Die XXVJ mensis Madij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus lohanne Marnich, lohanne Barbich, Michaele cer-

done, omnibus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad
hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique coram ambobus iudicibus
sedentibus in suprascripto loco comparuit Nicolaus Qopich as-
serens et dicens qualiter vinea eius, posita in Coxala, incantatur
ad petitionem Bartolomei Matiucij de Firmo pro ducatis XXVIJ,
pro quibus eidem fideiussit pro iudice Mateo condam ser Do-
nati, pro quo quidem iudice Mateo ipsi Nicolao fideiussit domina
Nasta, mater dicti iudicis Matei, et quia ipse Nicolaus dubitat
quod dieta vinea perdatur, quia non habet vnde ipsam exigere,
idcirco ipse Nicolaus protestatus fuit de ducatis centum auri
pro ipsa vinea contra dictam dominam Nastam, licet absentem.

iudlice Die XXVIIIJ mensis Madij. In publica platea Terre Fluminis
tiurchd con-sanctj presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Tonsa

con<®am ser Nicole, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs.

Ibique iudex Vitus condam ser Matchi, tanquam plegius et
fideiussor iudicis Viti Matronich, per se suosque heredes et
successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare
debere iudici lurcho de Dreuenico, presenti, stipullanti, et respon-
denti pro se suisque heredibus et successoribus, libras centum
paruorum. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere
promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum As-
sumptionis beate Marie Virginis proxime futurum, sub pena
quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena
soluta uel non, rata maneant et cetera.lso)

iud(lce V ltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Vito condam ser

contra

Teodorum
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M atch,18]) iudice Vito Matronich, testibus ad hec uocatis et ro-
9atis- Teodorus condam Dominici' designauit et obligauit pro

speciali pignere iudici lurcho de Dreuenico, ibidem presenti,
vineam suam, que dicitur Draga, qual®) habet ad liuellum a

179) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedecu biljeSku:

180

»1452. die XX mensis Octobris, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus Vito Mateieiiich, Agabito Contouich, testibus ad
hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsi«.*)

*) 1| ovdje u prvom licu »scripsi«, a drugdje vecinom u treéem licu »scripsit«.
Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubunalazimo biljeSku:
»1447. die XXI11J mensis Nouembris, cancelatumfuit presensinstrumentum debiti
de voluntate creditoris, presentibus lohanne Coxarich, Bartolo Melcherich, testibus
ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

181) Tako u izvorniku grjeSkom mjesto »Matchi«.

182) Tako u izvorniku grjeSkom mjesto »quamx.

capitulo Terre Fluminis. et domum suam in qua habitat pro ple-
giaria seu fideiussione, quam ipse lurchus fecit Chirino Spin-
gich pro dicto Teodoro, pro vegetibus quatuor vini, quas dictus
Teodorus habuit a suprascripto Chirino, et si aliquid ipsi lurcho
deficeret ultra suprascripta pignera, quod tunc ipse iudex
lurchus habeat regressum ad predictum Teodorum.I83>

Pro Valentino Die XXX mensis Madij. In publica platea Terre Fluminis sancti

contrasse
bastianum
de Piuento.
s. 332.1h

Pro Osualdo
contrago
minam
Nastam.

Publicatum.

Solutum.

Present*hus Martino Satanni, Milasino calafato, ambobus
habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. (S. 332.) lbique Sebastianus de Pinuentol8) sponte,
libere, ex certa sciencia, non per errorem, omni exceptione
iuris uel facti remota, per se suosque heredes et successores,
fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Va-
lentino lurlinouich, presenti, stipullanti, etrespondenti vice ac no-
mine Chirini Spingich, et eius heredum, libras quadraginta par-
uorum, et hoc pro animalibus bellatinis habitis a dicto Chirino.
Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit
dictus debitor prefato creditori, per terminos infrascriptos, vi-
delicet libras XI1J usque ad festum sancte Malgarite proxime
futurum, et libras XI1J usque ad festum Assumptionis beate
Marie Virginis proxime futurum, et residuum usque ad festum
sancti Martini proxime futurum, sub pena quarti, cum obliga-
tione omnium suorum bonorum, hac condicione, quod si dictus
debitor in primo aut in secundo termino prefato creditori non
soluerit, quod tunc et eo casu idem ereditar valeat petere to-
tani suprascriptam pecunie quantitatem, volens dictus debitor
posse cogi realiter et personaliter ad satisfactionem supra-
scripti debiti Venetijs, Ancone, ladre, Segne et vbique locorum.
Pena autem suprascripta soluta uel non, rata maneant omnia et
singula suprascripta.

Die XXX mensis Madij. In domo infrascripte debitricis in Terra
Frum'n* sancti Viti, presentibus Georgio, filio iudicis Stefani
Ruseuich, Prodano de Pago, ambobus habitatoribus diete Terre
Fluminis, lohanne Scuben de Lach, testibus ad hec uocatis et
rogatis. Ibique domina Nasta, uxor condam iudicis Donati, per
se suosque heredes et successores, fuit contenta et confessa

183) | ta isprava cijela u izvorniku precrtana, te nalazimo na desnom rubu slijedecu
biljesku:
»1450. die primo mensis Octobris, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus Georgio Marulich, Clemente capelario, testibus ad
hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
184) Na gornjem rubu 332. str. nalazimo u izvorniku slijedeé¢u oznaku:
»lesus. 1447. die XXX mensis Madij, indictione decima«.

185) U tekstu isprave nalazimo tako (»Pinuento«), a in margine »Piuentox = Buzet u
Istri. j
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Pro ~ Ange
Scuben
contra
Vidacium
sarctorem.
Publicatum.

Solutum.

Pro Osualdo
contra

iudicem
Maurum
Vidonich.

Publicatum.
Solutum.
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se iuste teneri et dare debere Osualdo molendinario de Lach,
presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et
successoribus, ducatos triginta sex boni auri et iusti ponderis.
Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit
dieta debitrix prefato creditori usque ad decimum septimum
diem mensis Augusti proxime futurum,13 hoc pacto et condi-
cione, quod si dieta debitrix prefato creditori non soluerit in
suprascripto termino, quod tunc et eo casu dieta debitrix dare
et soluere teneatur prefato creditori singulo die vhum ducatum
pro damno, expensis, et interesse ipsius creditoris, cum obli-
gatione omnium suorum bonorum.

Die viltimo mensis Madij. In domo Nicolai de Candia, presenti-
bus presbitero Vito Scolich, Antonio Rossouich, ambobus habi-
tatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et ro-
gatis. Ibique Vitus sarctor condam Georgij, per se suosque
heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste
teneri et dare debere lohanni Scuben de Lach, presenti, stipul-
lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos trigintalS/>boni auri et iusti ponderis et solidos triginta
septem, et hoc pro ferro habito a dicto creditore. Quos quidem
ducatos dare et soluere promisit dictus debitor prefato credi-
tori usque ad festum Natiuitatis domini nostri lesu Christi
proxime futurum. Et ad maiorem cautelam prefati creditoris
dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit
domum presbiteri Alexandri, eius filij, cum ipsius consensu,
hoc pacto quod si dictus debitor eidem creditori non soluerit
in suprascripto termino, quod tunc et eo casu ipse debitor dicto
creditori dare et soluere teneatur singula die vnum ducatum
auri pro damno, expensis, et interesse ipsius creditoris quo-
usque ipsi creditori integre fuerit satisfactum pro suprascripto
debito ducatorum triginta et solidorum triginta septem.

Die viItimo mensis Madij. In domo habitationis mei notarij
infrascripti, presentibus iudice Vito Rosso, Martino condam pa-
nini, ambobus habitatoribus Terre Fluminis sancti Viti, lohanne
Scuben de Lach, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex
Maurus Vidonich, per se suosque heredes et successores, fuit
contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Osualdo
molendinario de Lach, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, ducatos septuaginta qua-
tuor boni auri et iusti ponderis et solidos sexaginta qua-

186) Tako u izvorniku (»proxime futurum«), iako bi bilo pravilnije da se taj izraz ovdje
slaze s »mensis Augusti«, dakle »proxime futuri«.

187) To »trigintax bilo u izvorniku radirano, te je na desnom rubu ponovno napisano
»videlicet ducatos triginta«, ali ono »videlicet« nisam unio u tekst, jer nije obi¢ajno
na tom mjestu formule.

Pro Ange
Scuben
contra Mar-
tinacium.

S. 333.

Pro iudice
lacobo Mi-
colich con-
tra Guliel-
mum de
Bergamo.

tuor paruorum, et hoc pro ferro habito a dicto creditore. Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus
debitor prefato creditori usque ad festum Natiuitatis domini
nostri lesu Christi proxime futurum, sub pena quarti, cum obli-
gatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Mauro Vidonich,
iudice Vito Rosso, ambobus habitatoribus Terre Fluminis sancti
Viti, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique Martinus
condam Qanini, per se suosque heredes et successores, fuit
contentus et confessus se iuste teneri et dare debere lohanni
Scuben de Lach, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suis-
que (S. 333.) heredibus et successoribus, ducatos vndecim boni
auri et iusti ponderis, et hoc pro ferro habito a dicto creditore.
Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus debitor
prefato creditori usque ad festum Assumptionis beate Marie
Virginis proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata ma-
neant omnia et singula suprascripta.13)

Die nono mensis lunij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus presbitero Bartolo Venecianich, Nicolao Qopich,
testibus ad hec uocatis et rogatis.- lbique Gulielmus condam
Antonij de Bergamo, ad presens habitator Lindare, sponte, li-
bere, ex certa sciencia, non per errorem, omni exceptione iuris
uel facti remota, per se suosque heredes et successoers, fuit
contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici
lacobo Micolich, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suis-
que heredibus et successoribus, libras sexaginta duas paruorum
cum dimidio, et hoc pro cincturis et clauis habitis a dicto cre-
ditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere pro-
misit dictus debitor prefato creditori per terminos infrascrip-
tos, videlicet medietatem wusque ad festum sancte Malgarite
proxime futurum, et alteram medietatem usque ad festum Na-
'tiuitatis beate Marie Virginis proxime futurum, sub pena quarti,
cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel
non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

188) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na donjem rubu stoji slijedeca biljeSka:
»1448. die XV mensis Februarij, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus iudice Mauro Vidonich, miudice Vito Matronich,
testibus ad hec uocatis et rogatis.«*) i
*) Pod tom biljeSskom nema uobifajene oznake notara: »Ego Antonius cancelarius
scripsit« (ili »scripsi«).
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Pro Adam Vltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Vito Matronich,

cantra”«!- Grisano condam iudicis Martini, testibus ad hec uocatis et ro-
prascriptum gatis, ac alijs. Ibique Gulielmus condam Antonij de Bergamo,
Gulielmum. ad presens habitator Lindare, sponte et cetera, per se suosque

Publicatum.
Solutum.

Pro Grisan

0

contra"3“0

Ratchum
de Pago,

Pro Deme-

-°soiulr

a

heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste
teneri et dare debere Ade Antonij de Firmo, presenti, stipul-
lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos sexdecim boni auri et iusti ponderis et solidos triginta
vnum paruorum, et hoc pro ferro et clauis habitis a dicto cre-
ditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere pro-
misit dictus debitor prefato creditori usque ad festum Assump-
tionis beate Marie Virginis proxime futurum, sub pena quarti,
cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel
non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die XJ mensis lunij. In publica platea Terre Fluminis sancti

Presentibus Biasio lacobi carpentario, Mateo de Cregnino,
ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. Ibique Ratchus Tolchouich de Pago, sponte
et cetera, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare debere Grisano stacionario
condam iudicis Martini, presenti, stipullanti, et respondenti pro
se suisque heredibus et successoribus, libras triginta tres pa-
ruorum, et hoc pro mercanijs habitis a dicto creditore. Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus
debitor prefato creditori usque ad festum Assumptionis beate
Marie Virginis proxime futurum, sub pena et cetera.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus presbitero Vito Scolich,
Geor9io Glauinich, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis ac alijs. Ibique magister Bla-
sius carpentarius, filius lacobi Bolsagna, sponte et cetera, per
se suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus
se iuste teneri et dare debere Demetrio condam Georgij de
Goriane, olim eius famulo, libras sexaginta paruorum, et hoc
pro suo salario. Quam quidem pecunie quantitatem dare et so-
luere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum
sancti Martini proxime futurum, sub pena et cetera. Volens
dictus creditor, quod si ipsum mori contingeret ante quam exi-.
geret suprascriptam pecunie quantitatem, quod tunc et eo casu
Valentinus lurlinouich et Chirinus Spingich debeant ipsam pe-
cunie quantitatem exigere, et pro eius anima dispensare prout
eis melius videbitur.

Pro domino
"im'~contra
iudice°n 13
Tonsam.
S. 334.19)

Pro Lagaro

de Tergesto
contra
Blanchum

de Pago,
Publica-

tum.191)

V ltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Mauro Vidonich,
*uc” ce Nicolao Micolich, ambobus habitatoribus diete Terre Flu-
minis> testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex Tonsa
condam ser Nicole, per se suosque heredes et successores, fuit
contentus et confessus se iuste (S. 334.) se iustelX) teneri et dare
debere circumspecto ac generoso milliti domino Nicolao de
Barnis, honorabili vicario Segne, presenti, stipullanti, et respon-
denti pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos vi-
ginti nouem cum dimidio boni au.ri et iusti ponderis. Pro qua
quidem pecunie quantitate idem debitor prefato creditori, pre-
senti et acceptanti, obligauit et pro speciali pignere designauit
ortum suum totum in Luchi, qui est in manibus Ade Antonij
de Firmo, hac condicione quod ipse creditor teneatur dictum
-ortum exigere & dicto Adam usque ad festum sancti Martini
proxime futurum. Quo facto dictus ortus sit prelibati creditoris.
Possit tamen prefatus debitor prelibatum ortum exigere a pre-
tacto creditore usque ad festum Natiuitatis domini nostri lesu
Christi proxime futurum. Quo termino elapso et ipse debitor
non exegerit dictum ortum, ipse ortus tunc-sit prefati credi-
toris, eo modo quo est prefati Ade. Pro quibus omnibus et ce-
tera vna pars alteri ad inuicem obligauit et cetera.

Die XI11J mensis lunij. In publica platea Terre Fluminis sancti
viti, presentibus Georgio Contouich, Grisano stacionario con-
Aam iudicis Martini, ambobus habitatoribus diete Terre Fiumi-
nis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. .Ibique Blan-
chus condam Dominici de Pago, ad presens habitator diete Ter-
re Fluminis, et cum obligatione omnium suorum bonorum,

Solutum.19) sponte et cetera, per se suosque heredes et successores, fuit

11

contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Lagaro
condam Mauri de Tergesto, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos sex boni
auri et iusti ponderis, nomine mutui. Quos quidem ducatos da-
re et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad
sex annos proxime futuros, videlicet singulo anno vnum duca-
tum, sub pena quarti, hac condicione et pacto, quod si dictus
debitor non solueret in aliquo terminorum prefato creditori,
quod tunc dictus creditor possit et valeat petere totam quanti-
tatem, quam tunc idem debitor predicto creditori dare tene-

189) Na gornjem rubu 334, str. u izvorniku stoji slijedec¢a oznaka datuma:
»lesus. 1447. die XI1J mensis lunij, indictione decimax.

190) RijeCi »se iuste« napisane na kraju jedne i pocetku druge stranice (ne kao kusiod
stranice).

191) 192) Na lijevom rubu u izvorniku (iza »Publicatum« i »Solutum«) nalazimo slijedecu
biljesku:
»Secundo extracta de mandato iudicis Viti Barulich, presente Blusiga cerdone. 1432.
die XXI11J Octobris«.
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retur. Volens ipse debitor posse compeiu realiter et persona-
liter ad satisfactionem suprascripti debiti Venetijs, Ancone,
ladre, Segne, et vbique locorum. Pena autem suprascripta so-
luta uel non et cetera.

Pro Osualdo Die XV mensis lulij. In publica platea Terre Fluminis sancti

de Lach Vijtjj presentibus iudice Stefano Blasinich, Nicolao Qopich, am-

iCL?(?itcr:m bobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uo-

Maurum catis et rogatis. Ibique iudex Maurus Vidonich, per se suosque

Vidonich.  heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste
generi et dare debere Osualdo molendinario de Lach, presenti,
stipullanti, etrespondenti pro se suisque heredibus et successo-
ribus, ducatos viginti septem boni auri et iusti ponderis, et
hoc pro ferro habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie
quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori usque ad festum Natiuitatis domini nostri lesu Christi
proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium
suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia
et singula suprascripta.

Pro Petro  Vltrascriptis die, loco ac testibus. ludex Maurus Vidonich, per

Qhong de e sygsque heredes et successores, fuit contentus et confessus

Lach contra. . . .

predictum se iuste teneri et dare debere Petro Chong de Lach, presenti,

iudicem stipullanti, etrespondenti pro se suisque heredibus et successo-

Maurum. ribus, ducatos triginta nouem boni auri et iusti ponderis et
solidos septuaginta paruorum, et hoc pro resto solutionis quan-
titatis ferri habite a dicto creditore. Pro qua quidem pecunie
gquantitate idem creditor accipere debet et tenetur a predicto
debitore vnum miliarium olei usque ad festum sancti Martini
pro ilio precio quo tunc accipient alij habitatores Lach a mer-
catoribus diete Terre Fluminis, et si oleum excedat in valore
suprascriptam pecunie quantitatem ipse creditor dare debet
promptam pecuniam. Promittentes diete partes omnia et sin-
gula suprascripta obseruare cum obligatione omnium suorum
bonorum .19

Protestus ser Vltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Vito Barolich, Mar-
Andree de tjno aurifice, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testi-
era Uidicem "US aC* “ec uocatis et fogatis. Ibique coram nobili viro domino
Vitum Mauro Vidonich, ad presens honorabili iudice diete Terre Flu-
Matronich. minis comparuit ser Andreas Lupetinich de Albona asserens et

193) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedecu biljedku:
»1448. die XI1J mensis Nouembris, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus iudice lurcho et Martino £aninich, testibus ad
hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
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Pro Chirino
Spincich, 96>
ei Georgio
cerdone de
Goricia.

Pro Damiano
Dragonich
contra
Georgium
Contouich.

11*

dicens qualiter habere debet a iudice Vito Matronich certam
pecunie quantitatem, cuius quidem quantitatis pecunie partem
dare debebat et tenebatur ipsi creditori iam pluribus mensibus
elapsis, et quamquam predictus debitor ipsi creditori pluries
promiserit dare suprascriptam pecunie quantitatis partem in
pluribus terminis, tamen nunquam aliquid dedit. Vnde ipse
creditor pro exactione diete partis quantitatis pecunie pluries
met(!)I94) venit, et pluries misit ad dictam Terram Fluminis. (S.
335.) Quapropterl®» prelibatus creditor omnibus illis remedijs
iuris, quibus magis et melius fieri potest, protestatus fuit
aduersus prelibatum iudicem Vitum, licet absentem, de omni-
bus et singulis damnis, expensis, et interesse secutis et secu-
turis, dicens quod intendit petere totam quantitatem quando
ipse debitor non seruauit pacta.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus Grisano stacionario, iudice
Mateo condam ser Donati, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique Chirinus Spingich,19) ciuis diete Terre Fluminis, et Geor-
gius Sancho de Goricia certo(!)19>in simul fecerunt tale concor-
dium et pactum, videlicet quod dictus Chirinus usque ad
festum Assumptionis beate Marie Virginis proxime futurum
preparare debeat predicto Georgio in dieta Terra Fluminis pel-
les ducentas animalium bellatinorum trium annorum, et non
minoris etatis, pro precio infrascripto, videlicet pelles arie-
tum et castratorum pro precio solidorum quatuordecim pro
singula pelle, pelles vero ircorum pro solidis viginti quatuor
pro singula pelle. Qui quidem Chirinus ibidem a predicto Geor-
gio pro ara dictarum pellium ducantarum (!)18>recepit ducatum
vnum auri.

Die XVJ mensis lulij. In domo habitationis mei notarij infra-
scripti, presentibus Rafaele de Fossambruno, Luca Oslich,
Cusma Mulsetich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique
Georgius Contouich, per se suosque heredes et successores,
fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Da-
miano Dragonich de Albona, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos duodecim
boni auri et iusti ponderis, et hoc pro vna muralea, quam dictus
debitor emit a prefato creditore. Quos quidem ducatos XIJ dare
et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos

194) Tako (»met«) u izvorniku grjeSkom mjesto »ipsemet«.

195) U izvorniku stoji ta rije¢ napisana nepravilnom kraticom (gotovo redovito ovako),
tako da bi trebalo zapravo ¢&itati »Quaperper«.

196) Tu in margine »Spincich«, bez »g«, a u tekstu iste isprave, te svugdje drugdje,
»Spingich«.

197) Tako (»certo«) u izvorniku na tom mjestu, mjesto »cerdox.

198) Tako (»ducantarum«) grjeskom u izvorniku.
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infrascriptos, videlicet ducatos sex usque ad festum Natiuitatis
domini nostri lesu Christi proxime futurum, et residuum usque
ad festum sancte Elene proxime futurum, sub pena quarti, cum
obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.

Societas AdelDie XVIIIJ mensis lulij. In Terra Fluminis sancti Viti, in sta-

de Firmo et
Georgij de
Labaco.

Pars capta
pro dagis
non feren-
dis.

S. 336.2“
Pro iudice
Mauro tan-
quam co-
missario Ni-
colai con-
dam Moisi
contra
Nichiinum.
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tione infrascripti Georgij, presentibus Alberto Bursfl daciario,
Valentino lurlinouich, ambobus habitatoribus diete Terre Flu-
minis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique Geor-
gius, filius magistri Stefani fabri de Labaco, per se suosque
heredes et successores, fuit contentus et confessus se habuisse
ac recepisse ab Adam Antonij de Firmo, ibidem presente, duca-
tos ducentos auri in prompta pecunia, et rebus de comuni con-
cordio amborum extimatis, in societate quam simul fecerunt
his modis et condicionibus, videlicet quod dictus Georgius de-
beat mercari et traficare cum suprascripta pecunie quantitate,
prout melius sciuerit, et quicquid lucri sequetur siue damni,
quod absit, diuidi debeat inter eos equaliter, addito(!)190) hoc
quod prefatus Adam soluere debeat medietatem expensarum
oris solum quas faciet dictus Georgius, prout iustum fuerit,
quousque suprascripta societas durabit et erit inter eos.

Die prescripto. In statione iudicis Nicolai Micolich spectabilis
ac generosus vir dominus lacobus Raunacher, capitaneus, iu-
dices, et consilium Terre Fluminis sancti Viti, considerantes
quod tempore pacis non licet ferre arma, quorum vulneribus
mederi non potest quoniam sunt mortalia, sicut vulnera da-
garum, gladlorum acutorum quasi nichil incidentium, statuerunt
et ordinauerunt quod aliqua persona cuiusuis' condicionis exi-
stat, nisi sit officialis, non audeat ferre per dictam Terram
Fluminis dagas, cultellos neque gladios, habentes acumina
acuta, cum quibus non possint ligna abiliter incidi, sub pena
librarum octo, et perdendi arma, pro singula vice, cuius pene
tertia pars sit accusatoris.

Die XX mdnsis lulij. In domo habitationis Nicolai Raintalar,
presentibus iudice Nicolao Micolich, iudice Vito Barulich, iudice
Tonsa condam ser Nicole, omnibus habitatoribus diete Terre
Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique suprascrip-
tus Nicolaus Raintalar fuit contentus et confessus se habuisse
ac recepisse a iudice Mauro Vidonich ducatos duodecim aurl
et solidos sexaginta paruorum, quos dicto Nicolao dare tene-
batur Nicolaus condam Moisi, eius cognatus.

199) Tako u izvorniku.
200) Na gornjem rubu 336. str. u izvorniku nalazimo slijede¢u oznaku datuma:
»lesus. 1447. die XX0 mensis lulij, indictione decima«.
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V ltrascriptis die, loco, ac testibus. Martinus condam Qanini
dixit et confessus fuit qualiter Nicolaus Raintalar concessit et
comodauit sibi cingulum suum magnum argentum, et vnum
ciatum201) argentum, et tres crateras argentas, qua202 argenta
idem Martinus pro suis necessitatibus impignerauit. Pro quibus
quidem cingulo, ciato,21) et crateris predictus Martinus prefato
Nicolao obligauit et pro speciali pignere designauit suam vi-
neam, positam in Vigich et suam vineam, positam in Borgudo,
et domum Clare, uxoris sue, cum voluntate ipsius Clare pre-
sento et consentientis. Que quidem argenta prefatus Nicolaus
protestatus fuit contra predictum Martinum, presentem, de
ducatis centum et triginta.

Die XXVJ mensis lulij. Ante ecclesiam sancti lacobi in Preludia,
coram re9imine Castue, presentibus iudice Stefano Ruseuich,
Martino Satanni. Ibique presbiter Marcus Radolich conuocauit
iudicem Antonium Furclinouich, quod usque ad diem Veneris
proxime futurum comparere debeat in Terra Fluminis eidem
responsurus occasione bonorum condam Matei Schop, aliter
ipse intendit ponere ad publicum incantum bona omnia et sin-
gula, bona2lB) que ipse poterit inuenire in Terra Fluminis siue
eius districtu, reseruato semper ipsi presbhitero Marco omni
et singulo suo iure, quod haberet aduersus dictum condam
M ateum Schop siue eius bona.

Die XXVIRf mensis lulij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, coram domino Tonsa condam ser Nicole, ad presens ho-
norakili iudice diete Terre Fluminis, sedente cum iudice Vito
condam ser Matchi, iudice Nicolao Micolich, iudice Stefano
Blasinich, comparuit iudex Antonius Furclinouich de Castua
asserens et dicens qualiter intendit esse potior in iure in bonis
condam Matei Schop. ldcirco interdicit et sequestrat omnia et
singula bona condam predicti Matei Schop.

Die XXVIIJ.24 In Terra Fluminis sancti Viti, in domo habita-
tjonis mej notarij infrascripti, presentibus Petro Glauinich,

Agabito Diragich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testi-

.bus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique Paulus merciarius

condam Melij de Tinino et Barbara, eius uxor, de voluntate et
consensu dicti mariti sui, simul et in solidum, per se suosque
heredes et successores, fuerunt contenti et confessi se iuste
teneri et dare debere Grisano stacionario condam iudicis Mar-

291) Tako u izvorniku. —

202) Tako grjeSkom u izvorniku (bilo je prije toga napisano »quas«, te je ono »s« pre-
crtano i ostalo kao gore).

203) Rije¢ »bona« ponovljena u izvorniku.

204) Tako u izvorniku ispuSteno omaskom »mensis lulij</.
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tini, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus
et successoribus, ducatos quadraginta sex boni auri et iusti
ponderis, et hoc pro bambacio tincto habito a dicto creditore.
Quos quidem ducatos dare et soluere promiserunt dicti co-
niugales simul et in solidum dicto creditori per terminos infra-
scriptos, videlicet medietatem usque ad festum sancti Georgij
proxime futurum, et alteram medietatem usque ad festum
sancte Malgarite proxime futurum, sub pena quarti, cum obli-
gatione omnium suorum bonorum. Qua pena et cetera.

Pro iudice Die secundo mensis lulij.20 In publica platea Terre Fluminis

Nicolao sancti Viti, presentibus ser Ricardo condam Lodouici de Firmo,

teum Pigo- Georgio Glauinich de dieta Terra Fluminis, testibus ad hec uo-

lo detoXHA catis et rogatis. lbique cum iudex Nicolaus Micolich, ciuis diete

de Tergesto. Terre Fluminis, precibus Matei Pigolo deto2B) de Tergesto se
plegium et fideiussorem constituit venerabili viro domino fratri
Alberto, priori monasterij sancti Augustini, pro ducatos vi-
ginti e, A7) auri pro assidibus seccaticijs, quas habuit ipse

S. 337. M ateus (S. 337.) a prefato fratre Alberto, priore, quos denarios
ipse Mateus soluere promisit usque ad festum Natiuitatis beate
Marie Virginis proxime futurum dicto priori. Idcirco ipse Ma-
teus, per se et suos heredes et successores, promisit solemniter
sine aliqua exceptione iuris uel facti, obligando se et sua bona
prefato iudici Nicolao, pro se suisque heredibus et successori-
bus stipullanti, se liberaturum eum et suos heredes et bona ab
ipsa plegiaria, fideiussione, promisso,28) et debito, et se factu-
rum et curaturum quod predictus iudex Nicolaus occasione
diete plegiarie et fideiussionis nullum damnum incurret, nul-
lamque litem uel molestiam, et quod ipsum, et eius heredes e
bona, conseruabit sine damno a suprascripta plegiaria et fi-
deiussione, sub pena dupli diete quantitatis, et reficiendi atque
restituendi omne damnum, expensas ac interesse litis et extra.
Renuncians ipse Mateus omnibus foris, priuilegijs, statutis,
consuetudinibus, saluisconductibus, tam factis quam qui fient.
Volens posse cogi realiter et personaliter ad satisfactionem
suprascripti debiti Venetijs, Ancone, Tergesti, et vbique lo-
corum. Pena autem suprascripta soluta uel non, rata manean*
omnia et singula suprascripta.

205) Tako »deto« u izvorniku in margine i u tekstu same isprave.

206) »Die secundo mensis lulij« sigurnoomaskom mjesto »Augusti«, jer isprava dolazi
iza one s datumom »Die XXVIIIJ (mensis lulij)«, a pred ispravom od »Die VI
mensis Augusti«.

207) lzarijeCi odn. broja »viginti« u izvorniku ostao mali prazni prostor, jer je sigurno
dug iznosio nes$to vise od »vigintic sc. ducatos, §to se u ¢asu sastavljanja isprave
nije ta¢no znalo.

208) Tako (»promisso«) u izvorniku, (a ne »promissione«).
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Die VIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus presbitero Vito Melcherich, Grisano stacio-
nario, Martino Qaninich, omnibus habitatoribus diete Terre Flu-
minis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex Mateus
condam ser Donati, de dieta Terra Fluminis, omni via, mode
iuris, et forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit,
constituit, creauit, et ordinauit ser Marcum Sidrigich de Cherso,
presentem et infrascriptum mandatum sponte suscipientem,
suum wuerum et legitimum procuratorem, actorem, factorem,
et certum nuncium specialem, specialiter ac nominatim ad
exigendum et recuperandum ad Agnete2) Blanchete209>de Vegla
ducatos octo auri, et quicquid dicto constituenti quomodocun-
que dare teneretur, et de per eum receptis finem, dimissionem,
quietationem, et pactum de vliterius aliquid non petendo cum
solemnitatibus necessarijs faciendum. Et ad comparendum, si
opus fuerit, coram domino comite Chersi, et quocunque alio
iudice, tam ecclesiastico quam seculari, ad agendum, penten-
dum210) et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die VIJ mensis Augusti. In curia domus habitationis infra-
gcripte domine Passine, presentibus iudice Stefano Blasinich,

chirino de Grimanis, Bartolo Misulich, Valentino lurlinouich,
omnibus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. lbique domina Passina, uxor condam Nicolai
Raintalar, tanquam gubernatrix filiorum dicti condam mariti
sui, per se suosque heredes et successores, fecit iudici Mateo
condam ser Donati finem, dimissionem, quietationem, et pac-
tum de vliterius aliquid non petendo de omnibus et singulis,
ad que dictus iudex Mateus quomodocunque prefato condam
Nicolao dare teneretur usque ad presentem diem. Et hoc idea
dieta Passina2l) fuit contenta et confessa sibi integre solutum
et satisfactum fuisse a predicto iudice Mateo2L).

Die XV mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti
yjti> presentibus Grisano staciong\rio, Marco Cortelada, ambo-
bus “uibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et
rogatis, Ibique Nicolaus Tomasini de Caldana de Vegla, per se
suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus
se iuste teneri et dare debere ser lohanni Simonis de Ancona,

209) Tako u izvorniku »ab Agnete Blanchete«.

210) Tako grjeSkom u izvorniku mjesto »petendum«.
211) Tu u izvorniku manjkaju rije¢i: »fecit quia«.
212

Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedec¢u biljeSku:
»1449. die VIJ mensis Aprilis, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus Toma Gualterucij de Ancona, Toma remerio de
Bucharo, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
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presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et
successoribus, ducatos wuiginti sex boni auri et iusti ponderis
et solidos quatuordecim paruorum, et hoc pro croco habito a
dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et
soluere promisit dictus debitor prefato creditori per totum
mensem Marcij proxime futurum, sub pena quarti, cum obli-
gatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die XVIIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Petro Glauinich, Veneciano de Cregnino,
ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. Ibique Paulus merciarius de Tinino, ciuis diete Ter-
re Fluminis, per se suosque heredes et successores, fuit con-
tentus et confessus se iuste teneri et dare debere Francisco
lohannis Gato de Rauenna, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, libras viginti par-
uorum, et hoc pro aleis habitis & dicto creditore. Quam quidem
pecunie quantitatem dare et (S. 338.) soluere promisit dictus
debitor prefato creditori usque ad festum sancti Georgij proxi-
me futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum
bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et sin-
gula suprascripta.

Die XVIIJ mensis Augusti. In Terra Fluminis sancti Viti, in
domo habitationis infrascripte creditricis,2l3) presentibus presbi-
tero Leonardo de Pissino, plebano Gardoselle, ser Chirino de
Grimanis, Rafaele de Fossambruno, ambobus ciuibus diete Ter-
re Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique domina
Nasta, uxor condam ser Donati, ciuis diete Terre Fluminis, per’
se suosque heredes et successores, fuit contenta et confessa
se iuste teneri et dare debere iudici Paulo Lustalar de Laba-
co, presenti, stipullanti, etrespondenti pro se suisque heredibus
et successoribus, septuaginta octo fassios boni ferri de Ospergo,
quod ferrum iudex Mateus, eius filius, habuit a prefato Paulo.
Quos quidem fassios LXXVII) ferri dare et consignare promisit
dieta debitrix prefato creditori in dieta Terra Fluminis usque
ad festum sancti Martini proxime futurum. Et ad maiorem
cautellam prefati creditoris dieta debitrix eidem obligauit et
pro speciali pignere designauit domum, quam emit a preshitero
Georgio Susich, et domum, quam emit a Martino tabernario,
et penu2ld magnum, positum iuxta plateam, diffalcata tamen
prius pecunie quantitate, pro qua dictum penu24>est in pignere

212a) Na gornjem rubu 338. str. u izvorniku stoji slijede¢a oznaka datuma:
»lesus. 1447. die XVIIJ mensis Augusti, indictione decimax.

213) Tako u izvorniku grjeSkom mjesto »debitricis«.

214) Tako »penu magnum« i niZze »dictum penu« u izvorniku.

Ade Antonij de Firmo. Et si aliquid deficeret ad satisfactionem
suprascripte quantitatis ferri vitra suprascripta pignera, quod
predictus creditor tunc valeat petere a suprascripta creditrice2)
residuum diete quantitatis ferri.

Pro Martina- Die XXV mensis Augusti. In statione iudicis Nicolai Micolich,
cio contra presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Vito Matronich, testi-
Antoniuin  ~us ac" “ec uocatis et rogatis. Ibique presbiter Antonius Vi-
Visignich. signich, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare debere Martino condam
Qanini, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque here-
dibus et succesoribus, ducatos viginti boni auri et iusti ponde-
ris, et hoc pro quadam domo, quam dictus debitor emit a pre-
fato creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et so-
luere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad sex
menses proxime futuros, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorun® Qua pena soluta uel non, rata ma-
neant omnia et singula suprascripta.

Pro Chirino Die XXVIIJ mensis Augusti. In domo habitationis mei notarij

contra™ infrascripti, presentibus Grisano stacionario, Paulo Vidotich,

iudicem ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis

lurchum. et rogatis. Ibique iudex lurchus condam iudicis Stefani de Dre-
uenico, tanquam plegius et fideiussor Teodori condam Domi-
nici, per se suosque heredes et successores, fuit contentus et
confessus se iuste teneri et dare debere Chirino Spingich, pre-
senti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus te suc-
cessoribus, libras centum et nonaginta quatuor et solidos de-
c'em et octo paruorum, et hoc pro quatuor vassis vini, que
dictus Teodorus habuit a suprascripto creditore. Quam quidem
pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor
prefato creditori usque ad festum sancti Michaelis proxime
futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum
bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et sin-
gula suprascripta.2li

Pro domino Die vltimo mensis Augusti. In Terra Fluminis sancti Viti, in
""n~'eontra statione infrascripti iudicis Nicolai, presentibus iudice Vito
Ser Pretum M atronich, Chirino Spingich, ambobus ciuibus diete Terre Flu-
et Petrum minis, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique ser Pretus
Bonum de condam ser Enrici de Petrogna de Pirano et Petrus Bonus con-

Pubhcatjm cam ser Pe”9rini de Pirano simul et quilibet eorum in solidum
Solutum. sponte, libere, ex certa sciencia, non per errorem, omni excep-

215) L) izvorniku grjeSkom mjesto »debitrice«.

216) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljesku:
»1449. die 4 /mensis Decembris, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus iudice Nicolao Micolich, iudice Vito Matronich,
testibus ad hec wuocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
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tione iuris uel facti remota, per se suosque heredes et succes-
sores, fuerunt contenti et confessi se iuste teneri et dare debe-
re iudici Nicolao Micolich, presenti, stipullanti, et respondenti’Ix
vice ac nomine spectabilis millitis domini- Nicolai de Barnis,
vicarij Segne, eiusque heredum et successorum (S. 339.) duca-
tos centum et septuaginta vnum boni auri et iusti ponderis
et solidos septuaginta octo parucrum, et hoc pro resto et com-
plemento solutionis certe quantitatis animalium bellatinorum
habitorum a prefato domino Nicolao creditore. Quam quidem
pecunie quantitatem dare et soluere promiserunt dicti debi-
tores, et quilibet eorum in solidum, prefato creditori, siue
ostendenti hoc instrumentum debiti, per terminos infrascriptos,
videlicet ducatos triginta usque ad septem dies proxime futu-
ros, et residuum usque ad festum Natiuitatis domini nostri lesu
Christi proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Renunciantes predicti debitores, et
quilibet eorum in solidurrp omnibus et singulis legum, iuris, et
statutorum auxilijs et fauoribus, priuilegijs, foris, consuetu-
dinibus, saluisconductibus, tam factis, quam qui fient. Nolentes
dicti debitores quod per eos aut alterum ipsorum possint fieri
represalie, sed potius volunt posse cogi simul et in solidum
realiter et personaliter ad satisfactionem suprascripti debiti
Venetijs, Ancone, ladre, Pirani, et vbique locorum. Pena autem
suprascripta soluta wuel non, rata maneant omnia et singula
suprascripta.

Die VIJ mensis Septembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Stefano Blasinich, iudice Vito
M atronich, testibus ad hec uocatis et rogatis. lIbique coram no-
bili viro domino Mauro Vidonich, ad presens honorabili iudice
diete Terre Fluminis, comparuit iudex Vitus condam ser Matchi
asserens et dicens qualiter capitaneus Premmi in die sancti
Bartolomei detenuit eum pro debito iudicis Tonse condam ser
Nicole. Qua in re oportuit ipsum dare fidem dicto capitaneo,
quod in die Natiuitatis beate Marie Virginis, hoc est die cra-
stina, reuertetur ad prefatum dominum capitaneum’ si pre-
dictus iudex Tonsa eidem non soluerit. ldcirco ipse iudex Vitus
omnibus iuris remedijs, quibus melius fieri potest, protestatus
fuit singulo die incipiendo a die crastina de medio ducato auri
pro suo damno, et expensis, et interesse quo stabit et ibit
extra, et reuertetur domum, presente dicto iudice Tonsa, et
non contradicente.

Die Suprascripto. In statione Bartolomei Matiucij de Firmo

infrascriPti> presentibus Bartolomeo Antonij de Firmo, Nardo
Georgij, habitatore Portus Firmi, testibus ad hec uocatis et

217) U izvorniku pred »vice« stajalo jo§ »pro«, te precrtano.

Procura
Nicolai
Perulich in
ser Gabrio--
lem.

Publicatum.
Solutum.

rogatis, ac alijs. lbique magister Franciscus condam Augustini
de Firmo, per se suosque heredes et successores, fecit finem,
dimissionem, quietationem, et pactum de vlterius aliquid non
petendo Bartolomeo Matiucij de Firmo, presenti, et pro se
suisque heredibus et successoribus stipullanti, de omni iure et
actione, et de .omnibus et singulis ad que dictus Bartolomeus
prefato Francisco actenus tenebatur seu teneri poterat, tam
occasione bonorum condam Saluati receptorum et dispensa-
torum per dictum Bartolomeum, quam alia quacunque causa.
Et hoc ideo quia dictus Franciscus fuit contessus(!>218>et con-
tentus sibi integre solutum et satisfactum fuisse de omni de-
bito, re, et de omnibus et singulis ad que sibi idem Bartolo-
meus tenebatur quacunque ex causa. Promittensque per se et
suos heredes dicto Bartolomeo, pro se et suis heredibus stipul-
lanti litem et cetera, sed omnia et singula suprascripta et ce-
tera, sub pena dupli eius quod peteretur, stipullatione in singulis
capitulis huius contractus colemni promissa. Qua pena et ce-
tera.

Die octauo mensis Septembris. In Terra Fluminis sancti Viti,
in domo Nicolai Tomasini de Vegla, presentibus ipso Nicolao,
Antonio Rossouich de dieta Terra Fluminis, Petro Rosa de Ve-
netijs, testibus ad he'c uocatis et rogatis. lbique ser Nicolaus
condam ser Domuli Misulich, habitator Mugle, omni via, modo
iuris, et forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit,
constituit, creauit, et ordinauit ser Gabrielem Lupetinich de
Albona, eius sororium, presentem et infrascriptum mandatum
sponte suscipientem, suum verum et legitimum procuratorem,
actorem, factorem, et certum nuncium specialem ad omnes et
in omnibus eius causis, litibus, placitis, et controuersijs, quas
habet siue habiturus est, tam in Terra Fluminis predicta quam
in alibi, cum quancunque persona, coram quoc-unque iudice,
tam ecclesiastico quam seculari, super quibuscunque negotijs,
ad agendum, petendum, respondendum, libellos et petitiones
dandum et recipiendum, et per aliam partem datis responden-
dum, lites contestandum, exceptiones proponendum, termino9
et dilationes petendum et accipiendum, testes, scripturas, et
alia iura sua producendum, sententias audiendum, et eas execu-
tioni mandare faciendum, appellandum et committendum, et
ad omnia (alia - precrtano) et singula facienda, que merita
causarum exigunt et requirunt. Item ad axigendum et recu-
perandum a quacunque persona c-mne id et quicquid dicto con-
stituenti ex quacunque causa dare debetur siue deberetur, et
de per eum receptis finem, dimissionem, quietationem, et pac-
tum de vliterius non petendo, cum solemnitatibus necessarijs

218) Tako (»contessus«) u izvorniku grjeskom mjesto »confessus«.
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faciendum, et ad soluendum, paciscendum, componendum, com-
promittendum, et laudum et arbitrium (S. 340.) audiendum et
prosequendum, et ad venditiones, emptiones, locationes, et
cuiuscunque generis contractus faciendum, et ad obligandum
dictum constituentem et eius bona supra20) quocunque con-
tractu. Et generaliter et cetera. Dans et cetera. Promittens et
cetera.

Die octauo mensis Septembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Florio Rossouich, Suetina Qupanich,
testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique coram domino Mauro
Vidonich, ad presens honorabili iudice diete Terre Fluminis,
comparuit Benchus de Sagabria, ciuis diete Terre Fluminis, as-
serens et dicens qualiter oportet quod accedat ad capitaneum
Premmi ad carceres, prout promisit ipsi capitaneo, et hoc pro
debito iudicis Tonse. Idcirco omnibus iuris remedijs, quibus me-
lius fieri potest, dictus Benchus protestatus fuit contra pre-
fatum iudicem Tonsam, licet absentem, libras tres pro itinere,
et singula die qua steterit extra dictam Terram Fluminis ob
hanc causam solidos viginti quatuor.

Die X° mensis Septembris. Irf publica platea Laurane, presen-
tibus gupano Mali, iudice Biasio Lepcouich, gupano Antonio
Schubich, omnibus habitatoribus Laurane, testibus ad hec uoca-
tis et rogatis. Ibique nobilis vir dominus Petrus Belli, capita-
neus Castue, omni via, modo iuris et forma, quibus magis et
melius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit
generosum virum dominum Antonium Bono, nobilem ciuem
Venetiarum, absentem sed tanquam presentem, suum uerum
et legitimum procuratorem, actorem, factorem, et certum nun-
cium specialem, presertim ad exigendum et recuperandum a
magnificis dominis Arsenatus comunis Venetiarum omne id et
quicquid prefati domini sibi dare tenerentur pro remignio ab
ipso habito, diffalcando tamen prius ducatos ducentos auri,
quos habere debet Chirinus Spingich de Castua, socius prefati
domini capitanei in remignio prescripto, ratione calculata. Et
de per ipsum receptis finem, dimissionem, quietationem, et
pactum de vlterius non petendo, cum solemnitatibus neces-
sarijs, (faciendum).221) Et generaliter et cetera. Dans et cetera.
Promittens et cetera.

219) Na gornjem rubu 340. str. u, izvorniku stoji slijede¢a oznaka datuma:
»lesus. 1447. die VIIJ mensis Septembris, indictione decima«.

220) Tako u izvorniku (»supra«) grjeSkom mjesto »super«.

221) Na tom mjestu u izvorniku ispuStena omaskom rije¢ »faciendum«.
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Die XV mensis Septembris. In Terra Fluminis sancti Viti, in
statione ser Nicolai Micolich, presentibus ser Vito condam ser
Matchi, Georgio Glauinich, Prodano de Pago, omnibus ciuibus
diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique
cum ser lacobus Micolich, ciuis diete Terre Fluminis, et Bartolo-
meus Matiucij de Firmo precibus Georgij Bucij de Ortona se con-
stituerunt plegios et fideiussores pro dicto Georgio Bucij ser
Mateo condam ser Donati, ciui diete Terre Fluminis, pro du-
catis quinquaginta quatuor auri, soluendis usque ad decem dies
proxime futuros, idcirco dictus Georgius debitor, per se suosque
heredes et successores, promisit solemniter, sine aliqua ex-
ceptione iuris uel facti, obligando se et sua bona, prefatis ser
lacobo et Nicolao,221 presentibus et pro se suique heredibus et
successoribus stipullantibus, se liberaturum eos, et suos here-
des, et bona ad ipsa plegiaria, fideiussione, promisso,23l et de-
bito, et se curaturum et facturum quod prefati ser lacobus et
Bartolomeus- occassione24l predicte plegiarie et fideiussionis nul-
lum damnum incurrent, nullamque litem uel molestiam, et quod
ipsos et eorum heredes et bona conseruabit indemnes a supra-
scripta plegiaria et fideiussione, sub pena ducatorum ducento-
rum, cuius pene medietas sit et esse debeat dominij a quo
dictus debitor cogetur ad obseruandum suprascripta, et altera
medietas prefatorum fideiussorum, et reficiendi atque resti-
tuendi omne damnum, expensas ac interesse litis et extra. Re-
nuncians dictus Georgius debitor omnibus et singulis iuris ac
legum auxilijs et fauoribus, foris, priuilegijs, statutis, consue-
tudinibus, represalijs, saluisconductibus, tam factis quam qui
fient. Volens posse cogi realiter et personaliter Venetijs, Anco-
ne, ladre, Ortone, Segne, et vbique locorum. Pena autem soluta
uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

V ltrascriptis die, loco ac testibus. Georgius Bucij de Ortona
r,romisit dando fidem suam ser Mateo condam ser Donati, ciui
diete Terre Fluminis, quod non discedet a dieta Terra Fluminis
quousque ipse Georgius non faciat prefatum ser Mateum da-
rum et cautum pro ducatis septuaginta auri, quos dictus Geor-
Ajus (jieit fuisse interdictos et sequestratos ad petitionem
Buciareli Cole de Ortona, ét pro ducatis octo auri et tercio
vnius ducati, quos dicit esse perditos de quadam quantitate
croci dicti ser Matei aut quousque non det fideiussorem aut
plegium pro dictis LXXVIIJ ducatis et vno tercio. Et si dictus
Georgius discederet a dieta Terra Fluminis antequam non fa-